
1 

 

Zápis č. 1/2025 

ze zasedání zastupitelstva obce Bořitov konaného dne 17.2.2025 v 18,00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Bořitov 

 

Přítomni: 10 zastupitelů – Ing. Dagmar Burgerová, Antonín Fojt, Ing. Petr Kolínek, Josef 

Konečný, Zuzana Machorková, Marie Petráková, Bc. Jan Podloučka, Jiří Sedláček, Ing. Hana 

Šejnohová, Alois Ťoupek, Ing. Tomáš Včelař, PaedDr. Bohumír Verner, Ing. Zuzana Židová 

Omluveni: Ing. Jiří Kakáč, Aleš Pachlopník 

 

 

Bod č. 1 

Zahájení 

Zahájení 1. zasedání Zastupitelstva obce Bořitov provedl v 18,00 hodin starosta Antonín Fojt. 

Přivítal zastupitele na prvním veřejném zasedání v roce 2025. Konstatoval, že jednání bylo 

svoláno řádně a včas v souladu s jednacím řádem. Z jednání zastupitelstva se omluvil 

z pracovních důvodu Ing. Jiří Kakáč a pan Aleš Pachlopník. 

Je přítomno 13 zastupitelů, což je nadpoloviční většina, zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. Zápis z minulého zastupitelstva byl řádně ověřen. Z jednání zastupitelstva 

je pro potřeby zápisu pořizován zvukový záznam. Zapisovatelkou z jednání zastupitelstva 

obce starosta jmenoval paní Ivanu Venclů.  

 

 

Bod č. 2 

Schválení programu      
Starosta sdělil, že z programu je na doporučení právní zástupkyně obce stažen bod č. 6 Prodej 

pozemku p.č. 2925/9. Důvodem je, že přestože záměr jeho prodeje byl zveřejněn již 

v listopadu 2023, bylo by vhodné, kvůli dlouhé době od zveřejnění, zveřejnit záměr nový, byť 

obecně platí, že záměr má neomezenou platnost. Přesto pro jistotu doporučuje právní zástupce 

zveřejnění nového záměru, aby byla naprostá jistota právní nenapadnutelnosti a čistoty 

prodeje a vyhnuli se tak případnému soudnímu napadení. Přestože podle ní žaloba nemá šanci 

na úspěch, zabráníme tak ale minimálně zbytečnému prodlení prodeje pozemku v případě 

jeho soudního přezkumu.  
 

Program: 1. Zahájení  

  2. Schválení programu 

  3. Volba ověřovatelů a návrhové komise 

  4. Zpráva o činnosti rady 

  5. Revokace usnesení ZO ze dne 12.2.2024 

  6. Smlouva o poskytování sociálních služeb  

  7. Různé 

             8. Souhrn schválených usnesení a závěr 

 

K programu nebyly žádné připomínky. 

 

Usnesení č. 1:       ZO schvaluje program veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bořitov. 

 

Hlasování:  PRO: 13 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

 



2 

 

Bod č. 3 

Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

Starosta navrhl na ověřovatele zápisu Ing. Hanu Šejnohovou a paní Marii Petrákovou. 

 

Usnesení č. 2:       ZO schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Hanu Šejnohovou a paní Marii 

Petrákovou. 

 

Hlasování: PRO:  11 PROTI:  0  ZDRŽEL SE:  2 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

Starosta navrhl návrhovou komisi ve složení PaedDr. Bohumír Verner a pan Jiří Sedláček. 

 

Usnesení č. 3:      ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení PaedDr. Bohumír Verner a 

pan Jiří Sedláček. 

 

Hlasování: PRO:  11 PROTI:  0  ZDRŽELI SE:  2 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti rady obce 

Místostarosta přednesl souhrn přijatých usnesení z jednání rady, která se od minulého 

zasedání zastupitelstva sešla celkem na 2 zasedáních, a to v termínu 13.1. a 3.2.2025. 

 

Dotazy k radám žádné nebyly. 

Starosta konstatoval, že zastupitelstvo bere zprávu z jednání Rady pouze na vědomí, k tomuto 

bodu se nepřijímá žádné usnesení. 

 

 

 

Bod č. 5 

Revokace usnesení ZO č. 7 ze dne 12.2. 2024 
Starosta přednesl, že vzhledem k tomu, že manželé Žáčkovi, kterým byl pozemek p.č. 2925/9 

tímto usnesením v loňském roce prodán do dnešního dne nepodepsali kupní smlouvu a 

pozemku se tím vzdali, je tímto jeho prodej nedokončen a stále zůstává v majetku obce. 

Protože o tento pozemek projevili zájem jiní kupující, je třeba toto usnesení z 12.2.2024 

revokovat, abychom mohli pozemek prodat novým zájemcům. 

Ing. Šejnohová se ptala, zda se pozemek bude prodávat za stejnou cenu a jestli je pouze 1 

zájemce. 

Starosta odpověděl, že prozatím nedokáže odpovědět, výše ceny se bude ještě řešit 

s případnými zájemci. Zájemce je zatím jeden, ale pokud se vyvěsí znovu záměr je možné, že 

se může přihlásit víc zájemců. 

 

Usnesení č. 4:       ZO schvaluje revokaci usnesení ZO č. 7 ze dne 12.2.2024. 

 

Hlasování: PRO:  13 PROTI:  0  ZDRŽELI SE:  0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

 

 



3 

 

Bod č. 6 

Smlouva o poskytování sociálních služeb 

Starosta konstatoval, že návrh Smlouvy obdrželi zastupitelé v materiálech k dnešnímu 

zasedání. Jedná se o příspěvek na služby sociální prevence, který je financován solidárním 

systémem podle počtu obyvatel obce a příspěvek na spolufinancování služeb sociální péče, 

který je odvozen z průběžného počtu klientů, kteří využívali služby v roce 2023. Oproti roku 

2024 došlo k mírnému snížení částek z důvodu menšího využívání těchto služeb našimi 

občany cca o 5 %. Na služby sociální prevence a poradenství bychom měli přispívat částkou 

58.500 Kč a na služby sociální péče částkou 83.500 Kč. Celkem tedy 142.000 Kč. 

Samozřejmě tyto částky nejsou pevně stanoveny a ZO je může změnit, snížit nebo zvýšit. 

 

Usnesení č. 5:       ZO schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních 

služeb na rok 2025 mezi Městem Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČ: 

00279943, zastoupenou Ing. Jiřím Crhou, starostou města a Obcí Bořitov, nám. U 

Václava 11, 679 21 Bořitov, IČ: 00279960, zastoupenou Antonínem Fojtem, starostou 

obce. 

 

Hlasování: PRO:  13 PROTI:  0  ZDRŽELI SE:  0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 

Různé 

Nebyly dotazy z řad zastupitelů ani občanů. 

 

 

Bod č. 8 

Souhrn schválených usnesení a závěr 

PaedDr. Verner přednesl souhrn schválených usnesení ZO.  

 

 

Starosta poděkoval všem za účast na veřejném zasedání zastupitelstva obce. 

 

Veřejné zasedání ZO bylo ukončeno v 18,20 hodin. 

 

 

Zapsala: Ivana Venclů    

 

 

V Bořitově dne 19.2.2025 

 

 

 

…………………………… 

          Antonín Fojt 

starosta obce 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

…………………………….            …………………………….. 

   Ing. Hana Šejnohová                                    Marie Petráková 


